

Debreceni Egyetem

Élelmiszertudományi Doktori Iskola¹

MAB-kód: D243

Az akkreditációs monitoreljáráásban közreműködő
látogató bizottság jelentése

*A MAB Testülete 2025. október 17-i ülésén hozott 2025/6/XI sz.
határozat melléklete*

¹ Az Oktatási Hivatal 2025. szeptember 18-án kelt, FNYF/00551-3/2025. iktatószámú adatszolgáltatásról szóló tájékoztatója értelmében: a doktori iskola korábbi neve: Táplálkozás- és Élelmiszertudományi Doktori Iskola (hatályos: 2025. augusztus 31. napig), a doktori iskola módosult neve: Élelmiszertudományok Doktori Iskola (hatályos: 2025. szeptember 1. naptól).





Tartalomjegyzék

I. Előzmények	3
II. Látogató Bizottság	3
III. A Látogató Bizottság javaslata az akkreditációt illetően	4
III. A monitorfeltételekkel kapcsolatos intézkedések értékelése	4
ESG 1.1 Minőségbiztosítási politika	4
ESG 1.2 és 1.9 A képzési programok kialakítása és jóváhagyása, folyamatos figyelemmel kísérése és rendszeres értékelése	5
ESG 1.3 Hallgatóközponitú tanulás, tanítás és értékelés	6
ESG 1.4 A hallgatók felvétele, előrehaladása, tanulmányaik elismerése és a képesítés odaítélése	6
ESG 1.5 Oktatók	8
ESG 1.6 Tanulástámogatás és hallgatói szolgáltatások	9
ESG 1.7 Információkezelés	9
ESG 1.8 Nyilvános információk	9
ESG 1.10 Rendszeres külső minőségbiztosítás	10
V. Melléklet	11
V.1 Értékelőlap	11



A Magyar Felsőoktatási Akkreditációs Bizottság (a továbbiakban: MAB) fő feladata Magyarországon felsőoktatási intézményeiben a magas szintű oktatást, a képzés valamennyi szintjét és résztvevőjét támogató minőségbiztosítási rendszerek értékelő tevékenysége. A MAB tevékenysége során figyelembe veszi a felsőoktatásra vonatkozó jogszabályokat, ellátja a számára előírt feladatokat, megfelel az ESG által rögzített kritériumoknak, és alkalmazza a MAB által kidolgozott objektív, komplex és korszerű szempontokat. A MAB tevékenységével erősíti a független működést, értékelő munkájában a nemzetközi standardoknak megfelelő módszertant alkalmaz, fejleszt és/vagy adaptál. A MAB szakértői, akkreditációs, elemző és javaslattevő tevékenysége, követve a nemzetközi standardokban rögzített értékelveket, objektív kritériumrendszerre épül, független, elfogulatlan, politikamentes. A MAB valamennyi tevékenységével törekszik a felsőoktatási intézmények belső minőségbiztosítási kultúrájának erősítésére, segítve ezzel a magyar felsőoktatás minőségének javítását, nemzetközi elismertségének növelését.

I. Előzmények

A MAB a felsőoktatási minőségbiztosítás európai standardjai és irányelvei (Standards and Guidelines in the European Higher Education Area, ESG) alapján értékelte a Debreceni Egyetemen működő Élelmiszertudományi Doktori Iskola (D243) minőségbiztosítási rendszerét. Ennek eredményeként a doktori iskolát a MAB Testülete 2023/6/XVII sz. határozatával monitorvizsgálat előírása mellett akkreditálta 2028. június 30-ig.

A monitoreljárás célja annak követése, hogy a Doktori Iskola (a továbbiakban: DI) az akkreditációs eljárás óta eltelt időszakban, a MAB jelentésének monitorfeltételeket összefoglaló fejezetében és/vagy a MAB Testület határozatában megfogalmazott fejlesztési megállapításokra miként reagált, milyen konkrét intézkedéseket hajtott végre. A monitor, vagyis követő eljárás célja a megállapított eltérések, hiányosságok pótlásának nyomon követése, a folyamatfejlesztések ellenőrzése és szakértői támogatása.

A monitoreljárás segíti a DI-t abban, hogy maga is egy, a teljes idejű akkreditációnál rövidebb periódusra visszatekintve, elemezze minőségbiztosítási rendszerének tevékenységeit, jó gyakorlatait, fejlesztendő területeit és azokat az ESG-standardoknak megfeleltesse.

II. Látogató Bizottság

A Bizottságot a MAB Testülete nevezte ki 2023. január 27-i ülésén, és a következő tagokból áll:

Elnök: Ács Pongrácz egyetemi tanár, Pécsi Tudományegyetem

Tagok:

Bozóki Boglárka doktoranda, Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem, a Doktoranduszok Országos Szövetsége delegáltja

Varga László egyetemi tanár, Széchenyi István Egyetem

Vilmányi Márton egyetemi docens, Szegedi Tudományegyetem.

A MAB Titkársága részéről kijelölt koordináló referens: Dányi Beatrix



III. A Látogató Bizottság javaslata az akkreditációt illetően

A doktori iskola a MAB Testület határozatában rögzített határidőt tartva megküldte a monitoreljáráshoz szükséges beszámolót, melyet a Látogató Bizottság (továbbiakban: Bizottság) megvizsgált.

A Bizottság helyszíni látogatás/online interjúk lefolytatását nem tartotta szükségesnek, az ESG 1.4 és 1.8 standardpontok értékeléséhez kiegészítő adatszolgáltatást fogalmazott meg, amelyet a DI teljesített.

A Bizottság megállapítja, hogy a DI a minőségbiztosítás területén határozott fejlesztési lépéseket tett az elmúlt két évben, mindamellett, hogy az egyetemen jelentős, doktori iskolákat érintő szervezeti átalakulás van folyamatban (az Élelmiszertudományi Doktori Program önálló doktori iskolaként működik tovább, a Táplálkozástudományi Doktori Program pedig beolvad a DE új, Orvostudományi Doktori Iskolájába 2025. szeptember 1-től).

A Bizottság a DI által benyújtott – alapos, a szakértői munkát támogató – monitorbeszámoló és az ahhoz kapcsolódó dokumentumok áttekintése alapján előremutató fejlesztési lépéseket azonosított. A monitorfeltételként megjelölt valamennyi változtatás végrehajtása megkezdődött vagy megtörtént. A DI a 17 monitorfeltételből 15 esetben megfelelt, 2 esetben részlegesen megfelelt szinten teljesített.

A Bizottság az egyes monitorfeltételek értékelésénél olyan további észrevételeket, kéréseket és javaslatokat is megfogalmazott, amelyekkel a megkezdett fejlesztési tevékenységeket kívánja támogatni.

Kiemelendő, hogy a DI beszámolójában érdemben reagált az eredeti akkreditációs jelentésben megfogalmazott, opcionálisan teljesíthető ajánlásokra is, ezzel is tovább fejlesztve működését.

A Bizottság javaslata: az Élelmiszertudományi Doktori Iskola monitorbeszámolóját elfogadja és javasolja az akkreditációs hatály fenntartását.

III. A monitorfeltételekkel kapcsolatos intézkedések értékelése

ESG 1.1 Minőségbiztosítási politika

Monitorfeltétel: „Az alkalmazott minőségbiztosítási eszközök és eljárások során a PDCA-elv erősítése szükséges, elsősorban az érdekelték felé történő visszajelzések, visszacsatoló mechanizmusok területén.”

Értékelés: A DI egyértelműen erősítette a minőségbiztosítás érdekében rendelkezésre álló mérési-értékelési eszközrendszerét azok bővítésével, illetve ismételt alkalmazásával. A mérési eredményeket az érdekelték képviselőivel (DI tanácsa, doktorandusz képviselő) rendszeresen megosztja.

További fejlesztési pontot jelent ugyanakkor a DI-specifikus mérési-értékelési eredmények szélesebb körben történő megosztása, a mérési-értékelési eredmények nyomán elhatározott intézkedések kommunikációja. Erre a DI kereteiben kialakított honlap minőségbiztosítási felülete nagyszerű felületként szolgálhat.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg



ESG 1.2 és 1.9 A képzési programok kialakítása és jóváhagyása, folyamatos figyelemmel kísérése és rendszeres értékelése

Monitorfeltétel: „A DI a Neptun rendszer mellett a Képzési Tervben, valamint a tantárgyi adatlapokon, tematikákon is tüntesse fel az adott tárgy óraszámát, valamint a vizsgáztatás/számonkérés módját.”

Értékelés: A DI a weboldalan elérhető Képzési Tervben a hiányolt óraszámokat és a teljesítés mikéntjét pótolta.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: Ha a két programot érintő változások lezajlottak, akkor javasolt az ODT-ben, valamint a DI nyilvános felületein a dokumentumok aktualizálása.

Monitorfeltétel: „Az Élelmiszertudományi doktori program esetében szükséges
– a kutatási és oktatási tevékenységgel történő creditszerzés részletes szabályozása: a DI dolgozza ki, hogy a hallgatók milyen konkrét és mérhető teljesítmény alapján kaphatják meg a kutatási tevékenységgel megszerzendő 218, valamint oktatási tevékenységgel szerezhető max. 32 kreditet, és ezek egyes félévre adható részeit. A jelenlegi Képzési Terv nem nyújt megfelelő támpontot sem a hallgatóknak, sem a teljesítmény értékelőjeként és igazolójaként kijelölt témavezetőknek;
– a Táplálkozástudományi doktori program mintájára – az éves kreditelszámolási folyamat támogatására
– összesített kreditlista és kreditátlábat összeállítása, mely elősegíti a doktoranduszok teljesítményének áttekinthetőségét az Élelmiszertudományi doktori programban is.”

Értékelés: Az Élelmiszertudományi doktori programot érintően a Képzési Terv 6. Az Élelmiszertudományi Doktori Program Tantárgyai című bekezdése kiegészítésre került egy összefoglaló táblázattal, amely tartalmazza a képzés során megszerzendő összes kreditet, ami a hallgatók könnyebb eligazodását segíti a creditszerzéssel kapcsolatban.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: Még hangsúlyosabbá lehetne tenni, hogy a levelező munkarendre is ugyanazok a feltételek vonatkozzanak.

Monitorfeltétel: „Szükséges rögzíteni, hogy a képzési programok kialakításán túl a felülvizsgálat milyen elvek mentén zajlik.”

Értékelés: A DI Tanácsa a képzési programot meghatározott időközönként felülvizsgálja (pl. új oktató vagy törzstag felvétele, új kurzus indítása), az aktuális kérdéseket megvitatja, melynek eredményeképpen az Agrártudományi Doktori Tanács (ADT) eljárásrendjét követve, a változásokat az ADT elé beterjeszti. Az elfogadott módosításokat átvezeti a Képzési Tervbe.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: Érdemes lehet az ellenőrzést az éves ODT-adatok felülvizsgálatával egybekötni.



ESG 1.3 Hallgatóközpontú tanulás, tanítás és értékelés

A Bizottság az eredeti eljárásban nem fogalmazott meg monitorfeltételt ehhez az ESG-standardhoz kapcsolódóan.

ESG 1.4 A hallgatók felvétele, előrehaladása, tanulmányaik elismerése és a képesítés odaítélése

Monitorfeltétel: *„Egyetemi szinten mihamarabb javítandó:*

- az Nftv-hez igazodva, szükséges a fokozatszerzési eljárási díj kiszabására vonatkozó kritériumok pontosítása (ld. ESG 1.4 fejezet);*
- szabályzati szinten rendezni szükséges a nappali és levelező munkarendre vonatkozó szabályokat, tekintettel arra, hogy nappali tagozaton is engedélyezett és nem tiltható a munkavállalás.”*

Értékelés: A DE Doktori Szabályzata, az Orvostudományi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített Doktori Szabályzata, valamint az Agrártudományi Doktori Tanács Szabályzata – egyaránt a 12. sz. mellékletében (*Juttatások, normatívák és fizetendő díjak*) – rögzíti a fokozatszerzés eljárási díját és azt is, hogy a befizetés a doktori értekezés leadásával egyidejűleg esedékes. A munkavállalást tiltó rendelkezések már nem képezik a szabályzat részét.

A levelező munkarendre vonatkozó szabályokat mindkét említett szabályzat kellő részletességgel taglalja, a 11. §-ban [*A szervezett képzés levelező (munka melletti) formája*].

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: Ha a két programot érintő változások lezajlottak, akkor javasoljuk az aktuális szabályzat közzétételét.

Monitorfeltétel: *„A Táplálkozástudományi doktori program felvételi felhívásában az alábbiak rögzítése szükséges: részletes felvételi követelmények, különös tekintettel a felvételi vizsga értékelésére, valamint az alkalmazott rangsorolás elveire (kiegészülve az elérendő minimum pontszámmal); a felvételi eljárási díj (ld. letölthető jelentkezési lap), a felvenni tervezett létszám, valamint az önköltség összege.”*

Értékelés: Felvételi felhívás jelenleg nem elérhető a DI honlapján, mindazonáltal a Táplálkozástudományi Doktori Programra vonatkozó releváns információk kellő részletességgel szerepelnek az Orvostudományi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített Doktori Szabályzat mellékleteiben (3. *A doktori felvételi eljárás pontozása*; 3/a. *Az Orvostudományi Doktori Tanács felvételi rendje*; 12. *Juttatások, normatívák és fizetendő díjak*). Ezekből kiderül, hogy egységes felvételi pontrendszert alkalmaznak és az előírt angol nyelvismeret igazolásának módjai is egyértelműek. A felvételi felhívás a részletes követelményeket és értékelési szempontokat, a rangsorolás elveit és a fizetendő felvételi- és önköltség-díjakat megfelelően tartalmazza. A jelentkezési lapok négy képzési módozatba sorolva (*alapképzésben szerzett fokozattal, egyéni felkészülőknek, graduális egyéni felkészülőknek, nappali és levelező képzésre*) szerepelnek a DI honlapján.

A felvenni tervezett létszámra vonatkozóan a DI nem tud nyilatkozni, mert az annak alapjául szolgáló hivatalos határozat a felvételi jelentkezési határidőig rendszerint nem áll rendelkezésre.



Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: Szabályozni szükséges, hogy a 100 pontos felvételi rendszerben mennyi a minimálisan elérendő pontszám.

Monitorfeltétel: „A felvételizők egyenlő elbírálása érdekében a felvételi bizottságok összetételére vonatkozó követelményeket definiálni kell a tudományterületi vagy DI-szintű szabályzatban, mindkét doktori program esetében.”

Értékelés: A felvételi bizottságok összetételét taglaló előírások a Táplálkozástudományi Doktori Programot illetően az Orvostudományi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített Doktori Szabályzatban (3/a. Az Orvostudományi Doktori Tanács felvételi rendje), az Élelmiszer-tudományi Doktori Programra vonatkozóan pedig a DI Képzési Tervében (1. Az Élelmiszertudományi képzési program szerkezete c. fejezet Felvételi a képzésre c. alfejezet) található.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: A DE Doktori Szabályzata alapján a DI tanácsának feladatai között szerepel, hogy dönt a doktori felvételi bizottság összetételéről. Javasolt a szabályzat kiegészítése az összetételre vonatkozó konkrét szabályokkal (pl. a hallgatói tag részvétele).

Monitorfeltétel: „Az angol nyelvű DE Doktori Szabályzathoz nem érhetőek el a tudományterületi doktori tanácsok specifikus szabályaival kiegészített példányok. Ez különösen aggályos, mivel a DI-nek nincs egységes működési szabályzata (a két doktori program képzési és működési specifikumait tudományterületi doktori tanácsok saját hatáskörben szabályozzák).”

Értékelés: A DI honlapján elérhetővé tette mindkét tudományterületi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített angol nyelvű doktori szabályzatát.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

Monitorfeltétel: „A Képzési Tervben az Élelmiszertudományok doktori programra vonatkozó komplex vizsga szabályozása nem felel meg a Kormányrendeletben előírtaknak. A 387/2012 (XII.19.) Kormányrendelet 12/A. § (4) bekezdésének megfelelően lehetővé kell tenni a komplex vizsga disszertációs részének ismételtetését.”

Értékelés: A DI Képzési Terve immár az Élelmiszertudományi Doktori Programra vonatkozóan is előírja (3. Komplex vizsga c. fejezetében), hogy sikertelen disszertációs vagy elméleti vizsgarész esetén a vizsgázó ugyanabban a vizsgaidőszakban egy alkalommal megismételheti az adott sikertelen vizsgarészt.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

Monitorfeltétel: „Fontos a kreditelismerés kereteit, menetét részletesebben szabályozni (például rögzíteni, hogy milyen típusú korábbi eredményekért számolható el kredit, a doktorandusz a doktori iskola titkárának



minimum két héttel a DIT ülése előtt benyújtja az adott egyetemen folytatott tanulmányokról vagy kutatásról kiadott igazolást és/vagy kurzusleírást, a tanács pedig ez alapján dönt). Az oktatómunka igazolása (online) űrlap fejlesztése is indokolt, az objektív és transzparens kreditelismerési döntéshozatal támogatására.”

Értékelés: Mindkét doktori program (tudományterület) vonatkozó szabályzata kellő alapossággal tárgyalja a kreditelismerés folyamatának részleteit, és a DI honlapjának adott felületén elérhetők a Táplálkozástudományi Doktori Program hallgatói által konferencia-szereplésekért, valamint diplomamunkák, ill. tudományos diákkori pályamunkák témavezetéséért megszerezhető kreditek elismertetésére irányuló kérelmek formanyomtatványai. A kreditek adminisztrációja a Neptun tanulmányi rendszerben történik, ahol szintén megtalálhatók a szükséges információk.

A doktoranduszok oktatási tevékenységükért – a DI Tanácsának döntése alapján – oktatási krediteket szerezhettek, melynek részletszabályait az Orvostudományi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített Doktori Szabályzat és az Agrártudományi Doktori Tanács Szabályzata egyaránt a 6. § (7) bekezdésében tartalmazza. A doktori képzés teljes ideje alatt e tevékenységből összesen maximum 40 kredit szerezhető. Az oktatási feladat teljesítését az adott oktatási modulért felelős szervezeti egység vezetője igazolja.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

További észrevételek, ajánlások: A hallgatói terhelés könnyebb kiszámíthatósága érdekében javasolt a beszámítható teljesítések tételes felsorolása.

Monitorfeltétel: „A Kormányrendelet (13. § [3] bekezdés) értelmében a DI szabályzatában rögzíteni kell a nyelvi követelmények teljesítéséhez elfogadott valamennyi idegen nyelvet.”

Értékelés: Az Agrártudományi Doktori Tanács Szabályzata és az Orvostudományi Doktori Tanács eljárásrendjével kiegészített Doktori Szabályzat (a 16. § Az idegen nyelvek ismerete c. részben) egyértelműen rögzíti az idegen nyelvi követelmények teljesítésének szabályait, beleértve a nyelvismeret igazolásának módjait.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

ESG 1.5 Oktatók

Monitorfeltétel: „A törzstagok rektor által hitelesített listájához képest (DI Önértékelés II. 1. melléklet), az önértékelési dokumentum szöveges része (22. oldal), a DI Képzési Terve (6. oldal), valamint az Agrártudományi Doktori Tanács 2022. június 23-án hatályba lépett szabályzata (DI-k működési rendje; 48. oldal), továbbá a DI honlapja eltérő összetételű törzstagi kört nevesít. A két dokumentumban és a honlapon mindenképpen harmonizálni szükséges a törzstagok listáját, még inkább a dokumentumokból törölve a listát és megadni azt a helyet, ahol a dinamikus, naprakész lista elérhető.”

Értékelés: A DI Képzési Terve már nem törzstagi listát tartalmaz, hanem egyrészt a DI honlapjára, másrészt az ODT adatbázisára mutató linkeket. 2023 óta egy fővel (Baranyi József) csökkent a törzstagok köre, akik jelenleg összesen 17-en (9 + 8 fő) vannak.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg



További észrevételek, ajánlások: Kozma Bence 2023-ban egyetemi docensként szerepelt a DI önértékelési dokumentumának rektor által hitelesített törzstag listáján (II.1. melléklet), ezzel szemben a jelenlegi monitorjelentésben és a hivatalos elektronikus felületeken is egyetemi adjunktusként van feltüntetve. Ez a látszólagos ellentmondás tisztázandó.

ESG 1.6 Tanulástámogatás és hallgatói szolgáltatások

Monitorfeltétel: *„Javasolt az elektronikus ügyintézés kiterjesztése a dokumentumok gyorsabb és hatékonyabb kezelése céljából.”*

Értékelés: Az Élelmiszertudományi Doktori Programban az akkreditációs eljárást követően megszűnt a papír alapú beiratkozás lehetősége. Jelenleg a beiratkozást csak a Neptun rendszerben kell elvégezniük a hallgatóknak. A Táplálkozástudományi Doktori Program (immáron az új Orvostudományi Doktori Iskola programjaként) bekapcsolódott egy, jelenleg még tervezés alatt álló, az elektronikus ügyintézés támogató egyetemi honlap létrehozásába. A DI beszámolója szerint a fejlesztés megvalósulásáig tovább csökkentik a papír alapú ügyintézés tárházát.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

ESG 1.7 Információkezelés

Monitorfeltétel: *„Fontos feladat a visszacsatoló mechanizmusok erősítése, így a releváns értékelések (minőségfejlesztési célok elérése, munkavállalói elégedettség mérése, oktatói munka hallgatói véleményezése, munkaerőpiaci partnerek elégedettsége) a minőségfejlesztési munkában elért eredmények visszajelzéseinek erősítése.”*

Értékelés: A DI a releváns célokat, feladatokat és az értékelési eredményeket ún. projekt team segítségével hangolja össze, és a tapasztalatokat megosztja a programvezetőkkel. A gyakorlat megfelel az ESG elvárásainak. A célok, az elvégzett fejlesztések eredményei és a DI (illetve az egyetem) által végzett mérési-értékelési eredmények szélesebb körű (pl. a honlapon történő) megosztása egy következő fejlesztési lépcső lehet.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

ESG 1.8 Nyilvános információk

Monitorfeltétel: *„Kíváncsok lennének a doktori képzés keretében meghirdetett tárgyak tematikájának és követelmény-rendszerének a jelenleginél részletesebb dokumentálása, nyilvános elérhetőségének biztosítása a Neptun rendszer mellett.”*

Értékelés: A monitorbeszámoló szerint a Képzési Terv kiegészült a tárgyak tematikáival. Ez a bővített változat jelenleg megtalálható a honlapon. A doktori képzés tantárgyaira vonatkozóan a teljesítésük követelményrendszere a Képzési Terv általános szöveges részében található.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg



Monitorfeltétel: „A DI honlapján tegye elérhetővé egyértelmű jelöléssel szabályzatai korábbi verzióit, amelyek a bent lévő doktori évfolyamokra érvényesek. A DI tegye elérhetővé honlapján az Agrártudományi Doktori Tanács Szabályzatával kiegészített Doktori Szabályzat angol verzióját.”

Értékelés: A DI angol nyelvű honlapjára feltöltötte mindkét tudományterületi doktori tanács szabályzatának angol nyelvű verzióját, valamint a Táplálkozástudományi Doktori Program angol nyelvű szabályzatát. A monitorbeszámoló szerint a Táplálkozástudományi Doktori Program szabályzatának angol nyelvű verziója az újonnan megalakult Orvostudományi Doktori Iskola honlapján is elérhető lesz majd 2025. szeptember 1-től.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

Monitorfeltétel: „A DI honlapján nyújtson tájékoztatást az alábbiakról:

- kapcsolati adatok (pl. ügyfélfogadási idő, fogadóórák);
- elkészült disszertációk, akár Debreceni Egyetem elektronikus Archívumára (DEA) átvezető link formájában;
- információ, kimutatás a végzettek elhelyezkedéséről.”

Értékelés: A DI áttekintette és frissítette az Élelmiszer tudományi Doktori Program kapcsolati adatait, illetve kihelyezett a honlapjára egy linket, amely a DE könyvtárának disszertációkat tartalmazó adatbázisára mutat. Az új Orvostudományi Doktori Iskola honlapja jelenleg átalakítás, frissítés alatt áll, a monitorbeszámoló szerint minden szükséges információ felkerül majd arra a honlapra is. A honlapon megtörtént az egymással átfedésben álló menüpontok összevonása, a tartalmi átfedések törlése.

Minősítés: megfelel / részlegesen megfelel / nem felel meg

ESG 1.10 Rendszeres külső minőségbiztosítás

A Bizottság az eredeti eljárásban nem fogalmazott meg monitorfeltételt ehhez az ESG-standardhoz kapcsolódóan.



V. Melléklet

V.1 Értékelőlap

ESG-standard	Monitorfeltételek a MAB Testület 2023/6/XVII sz. határozata alapján	MEGFELEL	RÉSZLEGESEN MEGFELEL	NEM FELEL MEG
1.1 Minőségbiztosítási politika	Az alkalmazott minőségbiztosítási eszközök és eljárások során a PDCA-elv erősítése szükséges, elsősorban az érdekeltek felé történő visszajelzések, visszacsatoló mechanizmusok területén.	X		
1.2, 1.9 A képzési programok kialakítása és jóváhagyása, folyamatos figyelemmel kísérése és rendszeres értékelése	A DI a Neptun rendszer mellett a Képzési Tervben, valamint a tantárgyi adatlapokon, tematikákon is tüntesse fel az adott tárgy óraszámát, valamint a vizsgáztatás/számonkérés módját.	X		
	Az Élelmiszertudományi doktori program esetében szükséges - a kutatási és oktatási tevékenységgel történő kreditszerzés részletes szabályozása: a DI dolgozza ki, hogy a hallgatók milyen konkrét és mérhető teljesítmény alapján kaphatják meg a kutatási tevékenységgel megszerzendő 218, valamint oktatási tevékenységgel szerezhető max. 32 kreditet, és ezek egyes félévre adható részeit. A jelenlegi Képzési Terv nem nyújt megfelelő támpontot sem a hallgatóknak, sem a teljesítmény értékelőjeként és igazolójaként kijelölt témavezetőknek; - a Táplálkoástudományi doktori program mintájára – az éves kreditelszámolási folyamat támogatására – összesített kreditlista és kreditátlázat összeállítása, mely elősegíti a doktoranduszok teljesítményének áttekinthetőségét az Élelmiszertudományi doktori programban is.	X		
	Szükséges rögzíteni, hogy a képzési programok kialakításán túl a felülvizsgálat milyen elvek mentén zajlik.	X		
1.4 A hallgatók felvétele, előrehaladása, tanulmányaik elismerése és a képesítés odaítélése	<i>Egyetemi szinten mihamarabb javítandó:</i> - az Nftv-hez igazodva, szükséges a fokozatszerzési eljárási díj kiszabására vonatkozó kritériumok pontosítása (ld. ESG 1.4 fejezet); - szabályzati szinten rendezni szükséges a nappali és levelező munkarendre vonatkozó szabályokat, tekintettel arra, hogy nappali tagozaton is engedélyezett és nem tiltható a munkavállalás.	X		
	A Táplálkoástudományi doktori program felvételi felhívásában az alábbiak rögzítése szükséges: részletes felvételi követelmények, különös tekintettel a felvételi vizsga értékelésére, valamint az alkalmazott rangsorolás elveire (kiegészülve az elérendő minimum pontszámmal); a felvételi eljárási díj (ld. letölthető jelentkezési lap), a felvenni tervezett létszám, valamint az önköltség összege.	X		



ESG-standard	Monitorfeltételek a MAB Testület 2023/6/XVII sz. határozata alapján	MEGFELEL	RÉSZLEGESEN MEGFELEL	NEM FELEL MEG
	A felvételizők egyenlő elbírálása érdekében a felvételi bizottságok összetételére vonatkozó követelményeket definiálni kell a tudományterületi vagy DI-szintű szabályzatban, mindkét doktori program esetében.	X		
	Az angol nyelvű DE Doktori Szabályzatból nem érhetők el a tudományterületi doktori tanácsok specifikus szabályaival kiegészített példányok. Ez különösen aggályos, mivel a DI-nek nincs egységes működési szabályzata (a két doktori program képzési és működési specifikumait tudományterületi doktori tanácsok saját hatáskörben szabályozzák).	X		
	A Képzési Tervben az Élelmiszertudományok doktori programra vonatkozó komplex vizsga szabályozása nem felel meg a Kormányrendeletben előírtaknak. A 387/2012 (XII.19.) Kormányrendelet 12/A. § (4) bekezdésének megfelelően lehetővé kell tenni a komplex vizsga disszertációs részének ismételtetését.	X		
	Fontos a kreditelismerés kereteit, menetét részletesebben szabályozni (például rögzíteni, hogy milyen típusú korábbi eredményekért számolható el kredit, a doktorandusz a doktori iskola titkárának minimum két héttel a DIT ülése előtt benyújtja az adott egyetemen folytatott tanulmányokról vagy kutatásról kiadott igazolást és/vagy kurzusleírást, a tanács pedig ez alapján dönt). Az oktatómunka igazolása (online) űrlap fejlesztése is indokolt, az objektív és transzparens kreditelismerési döntéshozatal támogatására.	X		
	A Kormányrendelet (13. § [3] bekezdés) értelmében a DI szabályzatában rögzíteni kell a nyelvi követelmények teljesítéséhez elfogadott valamennyi idegen nyelvet.	X		
1.5 Oktatók	A törzstagok rektor által hitelesített listájához képest (DI Önértékelés II. 1. melléklet), az önértékelési dokumentum szöveges része (22. oldal), a DI Képzési Terve (6. oldal), valamint az Agrártudományi Doktori Tanács 2022. június 23-án hatályba lépett szabályzata (DI-k működési rendje; 48. oldal), továbbá a DI honlapja eltérő összetételű törzstagok kört nevesít. A két dokumentumban és a honlapon mindenképpen harmonizálni szükséges a törzstagok listáját, még inkább a dokumentumokból törölve a listát és megadni azt a helyet, ahol a dinamikus, naprakész lista elérhető.	X		
1.6 Tanulástámogatás és hallgatói szolgáltatások	Javasolt az elektronikus ügyintézés kiterjesztése a dokumentumok gyorsabb és hatékonyabb kezelése céljából.		X	



ESG-standard	Monitorfeltételek a MAB Testület 2023/6/XVII sz. határozata alapján	MEGFELEL	RÉSZLEGESEN MEGFELEL	NEM FELEL MEG
1.7 Információkezelés	Fontos feladat a visszacsatoló mechanizmusok erősítése, így a releváns értékelések (minőségfejlesztési célok elérése, munkavállalói elégedettség mérése, oktatói munka hallgatói véleményezése, munkaerőpiaci partnerek elégedettsége) a minőségfejlesztési munkában elért eredmények visszajelzéseinek erősítése.	X		
1.8 Nyilvános információk	Kíváncsú lenne a doktori képzés keretében meghirdetett tárgyak tematikájának és követelmény-rendszerének a jelenleginél részletesebb dokumentálása, nyilvános elérhetőségének biztosítása a Neptun rendszer mellett.	X		
	A DI honlapján tegye elérhetővé egyértelmű jelöléssel szabályzatai korábbi verzióit, amelyek a bent lévő doktori évfolyamokra érvényesek. A DI tegye elérhetővé honlapján az Agrártudományi Doktori Tanács Szabályzatával kiegészített Doktori Szabályzat angol verzióját.	X		
	A DI honlapján nyújtson tájékoztatást az alábbiakról: - kapcsolati adatok (pl. ügyfélfogadási idő, fogadóórák); - elkészült disszertációk, akár Debreceni Egyetem elektronikus Archívumára (DEA) átvethető link formájában; - információ, kimutatás a végzettek elhelyezkedéséről.		X	